
 

Strana 1 (celkem 14) 

 

Odůvodnění beze změny oproti textu zveřejněnému na VVZ 

1) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky: 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  

Plánovaný cíl nebo očekávaný 
budoucí stav po splnění smlouvy na 
veřejnou zakázku, kterého má být 
prostřednictvím veřejné zakázky 
dosaženo. Předpokládaný termín 
dosažení tohoto cíle a ukazatele, 
prostřednictvím kterých se plnění cíle 
bude měřit. 

Plánovaným cílem je vybrat dodavatele na zajištění 
rekvalifikačních kurzů a poradenských činností. 
Poptávaná realizace rekvalifikačních kurzů a 
poradenských činností je zaměřena zejména na zvýšení 
zaměstnatelnosti a zaměstnanosti uchazečů o 
zaměstnání, prostřednictvím efektivního a cíleného 
využití nástrojů a opatření aktivní politiky zaměstnanosti.  
Realizace bude zaměřena na poskytnutí rekvalifikačních 
kurzů pro zvýšení konkurenceschopnosti uchazečů o 
zaměstnání na trhu práce.  
Dále realizace bude zaměřena na poskytnutí 
poradenských činností v rámci poradenských programů 
uchazečům o zaměstnání, zejména dlouhodobě 
nezaměstnaných, ale i dalších skupin uchazečů o 
zaměstnání, kteří potřebují poradenství při hledání 
nového zaměstnání. V rámci dosažení tohoto cíle budou 
uchazeči o zaměstnání zařazování dle individuálních 
potřeb do rekvalifikačních kurzů a poradenských 
programů uvedených v příloze. 
 
Termín plnění po dobu platnosti Rámcové smlouvy 
nejpozději však do 31. 12. 2015 s tím, že realizace kurzů 
musí být zahájena nejpozději do 31.12.2015.  
Vzhledem k personálnímu obsazení referátu 
zprostředkování a poradenství KrP v Hradci Králové, 
nelze zajistit výše uvedené aktivity vlastními silami, proto 
byl zvolen tento způsob pro realizaci cílů a záměrů 
realizace. Dodavatel bude zajišťovat výše uvedené 
aktivity na základě rámcové smlouvy a dle Zadávací 
dokumentace. 
 
Naplnění cílů budeme měřit prostřednictvím 
monitorovacích ukazatelů  - počet uchazečů, kteří 
vstoupí do aktivit a počet úspěšných absolventů. 

Popis vzájemného vztahu mezi 
realizovanou veřejnou zakázkou  
a plánovaným cílem. 

Dodavatel bude dle Zadávací dokumentace a Rámcové 
smlouvy odpovědný za realizaci rekvalifikačních kurzů a 
poradenských činností dle jednotlivých Dohod o 
provedení rekvalifikace a dle jednotlivých Dohod o 

                                                 
1 Odůvodnění veřejné zakázky bude nejpozději do 3 pracovních dnů od uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího 
řízení nebo od odeslání výzvy o zahájení zadávacího řízení uveřejněné na profilu zadavatele. Organizátor není 
povinen toto Odůvodnění veřejné zakázky zpracovávat v případě zjednodušeného podlimitního řízení. 



 

Strana 2 (celkem 14) 

provedení poradenské činnosti. Realizace veřejné 
zakázky je základním předpokladem pro naplnění cílů a 
záměrů při realizaci rekvalifikačních kurzů a 
poradenských činností.  

Popis alternativ naplnění 
plánovaného cíle a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné zakázky. 

Možné alternativy naplnění cíle:  
 
A, Rekvalifikace 
1. Realizace rekvalifikačních kurzů - bude realizována 
formou veřejné zakázky. Pracovníci referátu 
zprostředkování a poradenství budou zajišťovat výzvy 
dodavatelů, administraci jednotlivých Dohod o 
provedení rekvalifikačních kurzů, monitoring, budou 
pravidelně kontrolovat kvalitu realizovaných aktivit, 
spolupracovat s dodavatelem při realizaci jednotlivých 
rekvalifikací. Samotná realizace aktivit bude 
zajišťována na základě Rámcové smlouvy. 
Jiná varianta v případě rekvalifikací není přípustná, 
neboť rekvalifikace nelze zajistit interně, ale pouze 
formou nákupu služby, tj. po realizaci veřejné 
zakázky. 
 
B, Poradenské činnosti 
1. Realizace poradenských činností – veškeré 
poradenské činnosti budou realizovány 
prostřednictvím vlastních lidských zdrojů. 
 
2. Realizace poradenských činností – poradenské 
činnosti budou realizovány formou nákupu služeb. 
Pracovníci referátu zprostředkování a poradenství 
budou zajišťovat výzvy dodavatelů, administraci 
jednotlivých Dohod o provedení poradenských 
činností, monitoring, budou pravidelně kontrolovat 
kvalitu realizovaných aktivit, spolupracovat 
s dodavatelem při realizaci jednotlivých poradenských 
programů. Samotná realizace aktivit bude zajišťována 
na základě Rámcové smlouvy. 
 
V praxi je třeba skloubit variantu 1 a 2 s ohledem na 
limity personální kapacity odborných poradců úřadu 
práce. 
 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění plánovaného 
cíle. 

Realizace veřejné zakázky je základní podmínkou 
zajištění nákupu služby - rekvalifikací a poradenských 
činností, tj. základní podmínkou naplnění plánovaného 
cíle. 

Popis očekávaného budoucího 
negativního stavu nebo účinku, který 
bude vyžadovat vynaložení dalších 
finančních prostředků pro tuto 
veřejnou zakázku původně 
neplánovaných, lze-li jej 
předpokládat. 

 
Nerelevantní – finanční prostředky veřejné zakázky 
jsou pevně stanoveny. Ze smluvních podmínek 
vyplývá, že vícenáklady, které by v průběhu realizace 
vznikly, jsou přičítány na vrub dodavatele. 
 

Další informace odůvodňující - 



 

Strana 3 (celkem 14) 

účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

 
 

  



 

Strana 4 (celkem 14) 

2) Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady2: 

Organizátor zde stručně odůvodní nastavené technické kvalifikační předpoklady a jejich přiměřenost s ohledem na 
předmět veřejné zakázky. 

V případě „nestandartních“ požadavků uvedených níže vyplní také uvedenou tabulku. 

Alternativa 1 - dodávky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na dodávky (ve vztahu k plánovanému cíli veřejné zakázky) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na seznam významných dodávek. 
(Organizátor povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.) 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis 
zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu.  

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na provedení kontroly výrobní 
kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení vzorků, popisů nebo 
fotografií zboží určeného k dodání. 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení dokladu prokazujícího 
shodu požadovaného výrobku 
vydaného příslušným orgánem. 

Nerelevantní 

 
Alternativa 2 - služby 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby (ve vztahu k plánovanému cíli veřejné zakázky) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na seznam významných služeb. 
(Organizátor povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Nerelevantní 

                                                 
2 Pokud zadavatel uvedené technické kvalifikační požadavky požaduje. 



 

Strana 5 (celkem 14) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.) 

Nerelevantní 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis 
zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

V technických požadavcích v ZD (v příloze) jsou 
uvedeny požadavky dle jednotlivých typů služeb, tyto 
požadavky s charakterem služeb plně korespondují a 
jsou přiměřené. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na provedení kontroly technické 
kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Kontrolu kvality a podmínek dílčího plnění provádí 
pracovníci referátu zprostředkování a poradenství po 
podpisu rámcové smlouvy resp. jednotlivých Dohod o 
provedení rekvalifikace a poradenských činností, které 
jsou předmětem VZ. 
Uchazeč je povinen akceptovat právo zadavatele a jiných 
implementačních struktur EU na provádění kontroly 
realizace veřejné zakázky z pohledu naplňování cílů 
programu, který je předmětem plnění VZ. V rámci 
těchto kontrol je uchazeč povinen umožnit kontrolu 
v místě plnění VZ i kontrolu všech dokladů souvisejících 
s realizací VZ.  
Kontrolní mechanismus vyplývá z principů dobré správy 
a hospodaření a nakládání se státními prostředky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání než je SŠ s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než tři roky.) 

Doklady osvědčující odbornou způsobilost jsou 
požadovány zejména z důvodu specifických požadavků u 
některých částí zakázky a týkají se oboru a stupně 
vzdělání, délky a zaměření praxe lektorů jednotlivých 
poradenských činností. Tyto požadavky plně 
korespondují s charakterem, obsahem a náročností 
požadovaných poradenských činností a jejich cílem je 
zajistit odpovídající kvalitu požadované služby. 
Požadavky na lektory rekvalifikačních kurzů nestanovuje 
organizátor, ale akreditační komise MŠMT, MPSV, 
případně další oprávněné orgány (v případě rekvalifikací 
dle zvláštních právních předpisů atd.). 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob podílejících 
se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Nerelevantní 

 
Alternativa 3 – stavební práce 



 

Strana 6 (celkem 14) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na stavební práce (ve vztahu k plánovanému cíli veřejné zakázky) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu stavebních 
prací. (Organizátor povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení seznamu 
stavebních prací, ze kterého bude 
vyplývat, že finanční hodnota 
uvedených stavebních prací je v 
souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.) 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za vedení realizace 
stavebních prací. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání než je středoškolské 
s maturitou, nebo osvědčení o 
odborné kvalifikaci delší než 3 roky.) 

Nerelevantní 

Odůvodnění požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných 
osob podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení. 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Nerelevantní 

 

  



 

Strana 7 (celkem 14) 

3) Odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu 
k potřebám zadavatele: 

Organizátor zde stručně odůvodní nastavené obchodní podmínky (resp. návrh smlouvy) a jejich přiměřenost 
s ohledem na předmět veřejné zakázky. 

V případě „nestandartních“ obchodních podmínek uvedených níže vyplní organizátor také uvedenou 
tabulku. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu k potřebám zadavatele 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů od data 
vystavení faktury. 

Nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

Nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny 
veřejné zakázky. 

Nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 0,1 % 
z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

Nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

Nerelevantní 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek, pokud 
v zadávací dokumentaci budou 
vymezeny i jiné obchodní podmínky 
než jsou výše uvedeny.3 

• V případě, že část veřejné zakázky bude plněna 
formou subdodávky (pouze u aktivit, kde 
zadavatel subdodávky připouští) veřejné zakázky 
bude prováděna třetí osobou (subdodavatelem) a 
identifikovat tyto třetí osoby. Změna 
subdodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky 
je možná pouze po předchozím písemném 
souhlasu zadavatele – tato podmínka je 
stanovena pro zajištění kvality jednotlivých 
poradenských činností a rekvalifikací. Součástí 
nabídky musí být seznam subdodavatelů 
(uchazeč je povinen u subdodavatele uvést jeho 
identifikační údaje).  

                                                 
3 Tato povinnost neplatí, pokud zadavatel použije všeobecné obchodní podmínky vypracované odbornými nebo 
zájmovými organizacemi. 



 

Strana 8 (celkem 14) 

• Uchazeč je povinen akceptovat právo zadavatele 
a jiných implementačních struktur EU a ESF na 
provádění kontroly realizace veřejné zakázky z 
pohledu naplňování cílů programu, který je 
předmětem plnění VZ. V rámci těchto kontrol je 
uchazeč povinen umožnit kontrolu v místě 
plnění VZ i kontrolu všech dokladů souvisejících 
s realizací VZ.  

• Uchazeč musí v návrhu smlouvy akceptovat nárok 
zadavatele na smluvní pokutu ve výši 
2.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení povinností, k jejichž plnění se dodavatel 
ve své nabídce, v této smlouvě či dílčích dohodách 
zavázal, kdy nemá zásadní vliv na obsah a kvalitu 
poskytovaného plnění. 

• Uchazeč musí v návrhu smlouvy akceptovat nárok 
zadavatele na smluvní pokutu ve výši 
3000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení povinností, k jejichž plnění se dodavatel 
ve své nabídce, v této smlouvě či dílčích dohodách 
zavázal, kdy má zásadní vliv na obsah a kvalitu 
poskytovaného plnění, ale nedosahuje takového 
závažnosti, že by na straně zadavatele byl dán 
důvod k odstoupení od smlouvy. 

• Uchazeč musí v návrhu smlouvy akceptovat 
nárok zadavatele na smluvní pokutu ve výši  
10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení povinností, neposkytnutí plnění, vyjma 
případů způsobených objektivními důvody. 

• Uchazeč je povinen v rámci publicity používat 
logo ÚP a další loga a vlajky v souladu 
s podmínkami publicity a vizuální identity dané 
aktuálním Manuálem pro publicitu a Manuálem 
vizuální identity ESF. 

• Uchazeč je povinen všechny dokumenty a účetní 
doklady, které se týkají realizace této veřejné 
zakázky, uchovat a archivovat nejméně po dobu 
10 let po ukončení realizace projektu. Na všech 
účetních dokladech musí být informace o tom, že 
se jedná o finanční prostředky ESF. 

• Uchazeč je povinen ve vztahu ke klientům 
programu dodržovat zákon č. 101/2000   Sb., o 
ochraně osobních údajů. 

 
Tyto výše uvedené podmínky byly stanoveny pro 
zajištění kvality jednotlivých aktivit a z důvodu zajištění 
kvality realizovaných aktivit dle předložené nabídky. 
Jedná se o podmínky, které chrání zadavatele před 
hrozbou nesplnění některých požadovaných podmínek 
(publicity) i naplnění indikátorů. 

 

 

 



 

Strana 9 (celkem 14) 

 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
zadavatele4 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Nerelevantní Nerelevantní 
 
 
 
 

Bude uveden příslušný počet řádků tabulky podle počtu technických podmínek.   
 

 

4) Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 
nabídek ve vztahu k potřebám zadavatele5: 

Organizátor zde stručně odůvodní zvolení základní hodnotící kritérium a v případě ekonomické výhodnosti 
nabídky i dílčí hodnotící kritéria s ohledem na předmět veřejné zakázky. Uvedeno bude i odůvodnění 
zvoleného způsobu hodnocení. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická 
výhodnost nabídky.  
 
Dílčí kritéria: 
A) Rekvalifikační kurzy  
 

Číslo 
kritéria Váha 

Popis 
kritéria 

1. 50% 
 

Nabídková 
cena za 1 
účastníka 
a kurz v Kč 
bez DPH, pro 
hodnocení 
budou použity 
nabídkové ceny 
kurzů 
jednotlivých 
uchazečů bez 
DPH (řádek 11 
formuláře 
„Kalkulace 

Zajištění účelnosti a efektivnosti.  
 
 
 
 
Hodnocení nabídkové ceny je povinnou 
součástí ekonomické výhodnosti a je zcela 
v souladu s kritérii 3E, kterými se veřejný 
zadavatel musí řídit. 
Kritérium ceny bez DPH zvoleno na 
základě zkušeností, kdy rekvalifikační kurzy 
jsou hrazeny bez DPH a ne všichni 
uchazeči jsou plátci DPH.  
Zajištění účelnosti a efektivnosti. Kritérium 
ceny včetně DPH zvoleno na základě 
zkušeností, kdy poradenské činnosti jsou 
hrazeny včetně DPH a ne všichni uchazeči 
jsou plátci DPH.  
 
Kvalitativní kritéria: 
Zakázka zahrnuje A) specifické 
rekvalifikace a B) poradenské programy 

                                                 
4 Tato povinnost platí, pokud zadavatel v zadávací dokumentaci vymezí technické podmínky veřejné zakázky, které 
splňuje méně než 5 řešení. 
5 Organizátor odůvodní stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek ve vztahu 
k cílům stanoveným v bodě 1 této Přílohy, pokud použije hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky a 
pokud dílčí hodnotící kritérium nabídková cena má nižší váhu a) než 50 % u veřejných zakázek na služby a b) než 75 
% u veřejných zakázek na dodávky a stavební práce. 



 

Strana 10 (celkem 14) 

nákladů 
rekvalifikace“ – 
Příloha č. A 
11) 

2. 30% Přidaná 
hodnota 
Posuzován bude 
obohacený rozsah 
kurzu, o širší 
materiálově-technické 
vybavení výuky, různé 
specifické studijní 
materiály a pomůcky, 
inovativní podmínky 
výuky a další 
inovativní prvky. 
Veškeré prvky nad 
rámec základních 
požadavků však 
musejí být v úzkém 
spojení s předmětem a 
s cíli kurzu. 
Zvláštní pozornost při 
hodnocení tohoto 
kritéria bude zadavatel 
věnovat tomu, v jakém 
rozsahu uchazeč 
nastaví hodinovou 
dotaci příslušné 
rekvalifikace. 

3. 20% Minimální 
počet účastníků 
rekvalifikačního 
kurzu, 
požadovaný 
dodavatelem 
pro jeho 
zahájení 

 
 
 
B) Poradenské činnosti 

 
Číslo 
kritéria Váha Popis 

kritéria 
1. 50 

% 
 

Nabídková 
cena za 1 
účastníka a 
kurz v Kč, pro 
hodnocení 
budou použity 
nabídkové ceny 
jednotlivých 
uchazečů 
včetně DPH   

2. 30% Postupy a 
metody 
realizace 
poradenské 
činnosti 

3.  20% Přidaná 
hodnota 

týkající se práce s uchazeči a zájemci o 
zaměstnání, z tohoto důvodu je nutné jako 
hodnotící kritérium posoudit i obsahovou 
náplň těchto rekvalifikací a poradenských 
činností – programů, případně i jejich 
přidanou hodnotu. Není možné se zaměřit 
pouze na nabídkovou cenu, neboť by to 
bylo na úkor kvality těchto služeb a kvalita 
je jedním ze základních podmínek 
efektivity těchto služeb. 
 
U přidané hodnoty musí být veškeré 
přidané součásti nad rámec základních 
požadavků v úzkém spojení s předmětem a 
cíli rekvalifikací a poradenských programů. 
 
 
 



 

Strana 11 (celkem 14) 

Posuzovány budou 
inovativní tematické 
bloky, inovativní 
metody práce 
s klientem, specifické 
pomůcky, inovativní 
prvky zajišťující 
udržitelnost efektů 
poradenské činnosti a 
další. Veškeré prvky 
nad rámec základních 
požadavků však 
musejí být v úzkém 
spojení s předmětem a 
s cíli kurzu. 
Zvláštní pozornost při 
hodnocení tohoto 
kritéria bude zadavatel 
věnovat tomu, v jakém 
rozsahu uchazeč 
nastaví hodinovou 
dotaci příslušné 
poradenské činnosti. 

 

 
Bude uveden příslušný počet řádků tabulky podle počtu jednotlivých hodnoticích kritérií.   

 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám zadavatele 

Způsob hodnocení Odůvodnění 

Hodnocení nabídek bude 
provedeno bodovací metodou. 
Pro výsledné hodnocení nabídek 
použije hodnotící komise 
bodovací stupnici v rozsahu 1 až 
100. Každé jednotlivé nabídce 
bude dle dílčího kritéria 
přidělena bodová hodnota, která 
odráží úspěšnost předmětné 
nabídky v rámci dílčího kritéria. 
Při výpočtu bodových hodnot 
bude zadavatel vycházet 
z následujícího vzorce: 

 
 

        Nejvýhodnější nabídka 
100 x -------------------------------   
           Hodnocená nabídka 
       
    x váha kritéria vyjádřená v 
% 

 
Body získané v hodnocení 
dílčích kritérií se následně 
v rámci příslušné části veřejné 
zakázky sečtou. Každá část 
veřejné zakázky bude 
hodnocena samostatně, tj. pro 
každou část veřejné zakázky 
bude vybrán jeden uchazeč, s 
nímž bude následně podepsána 
rámcová smlouva.  

Způsob hodnocení zajišťuje realizaci výběrového řízení 
transparentním a nediskriminačním způsobem.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Způsob hodnocení zajišťuje realizaci výběrového řízení 
transparentním a nediskriminačním způsobem. Hodnocení 
provádí odborníci na daný předmět VZ, kteří jsou 
dostatečně kompetentní pro posouzení daných metodik. 
Popis aktivit vychází ze zkušeností získaných v minulých 
výběrových řízeních. Toto kritérium je nezbytnou 
podmínkou pro naplnění cílů, kdy především kvalita a 
obsahová náplň rekvalifikačních kurzů a poradenských 
programů ovlivňuje jejich efektivitu a tím i efektivitu a 
účelnost prostředků vynaložených na jejich nákup. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Strana 12 (celkem 14) 

V případě rovnosti bodů se 
pořadí nabídek hodnotí podle 
bodů získaných v rámci 
hodnocení dílčího kritéria č. 1. 
V dílčím kritériu č. 1 u 
rekvalifika čních kurzů 
Nabídková cena za jednoho 
účastníka v Kč bez DPH bude 
vyhodnocena jako nejvhodnější 
nabídka s nejnižší cenou a tato 
získá v daném dílčím kritériu 
100 bodů. Každá další 
hodnocená nabídka získá 
bodovou hodnotu, která vznikne 
násobkem 100 a poměru 
hodnoty nejvhodnější nabídky k 
hodnocené nabídce. 
• Získaná bodová hodnota 

bude následně násobena 
váhou kritéria. 

 
V dílčím kritériu č. 1 u 
poradenských činností 
Nabídková cena za jednoho 
účastníka v Kč včetně DPH 
bude vyhodnocena jako 
nejvhodnější nabídka s nejnižší 
cenou a tato získá v daném 
dílčím kritériu 100 bodů. Každá 
další hodnocená nabídka získá 
bodovou hodnotu, která vznikne 
násobkem 100 a poměru 
hodnoty nejvhodnější nabídky k 
hodnocené nabídce. 
• Získaná bodová hodnota 

bude následně násobena 
váhou kritéria. 

V dílčím kritériu č. 2 u 
rekvalifika čních kurzů 
Přidaná hodnota bude 
posuzována kvalitativně, tj. na 
základě zdůvodněného 
subjektivního hodnocení 
komise.  Nejvyšší počet bodů 
získá dodavatel, který dle 
subjektivního hodnocení komise 
nabídne nejkvalitnější a pro 
účastníka nejpřínosnější prvky 
nad rámec požadovaného.  
• Hodnotící komise sestaví 

pořadí nabídek v kritériu č. 2 
od nejvhodnější k nejméně 
vhodné, nejvhodnější 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Způsob hodnocení zajišťuje realizaci výběrového řízení 
transparentním a nediskriminačním způsobem. Hodnocení 
provádí odborníci z trhu práce a zprostředkování  
a poradenství, kteří jsou dostatečně kompetentní pro 
posouzení daných metodik.  



 

Strana 13 (celkem 14) 

nabídce přiřadí 100 bodů a 
každé následující nabídce 
přiřadí takové bodové 
ohodnocení, které vyjadřuje 
míru splnění dílčího kritéria 
ve vztahu k nejvhodnější 
nabídce.  

• Získaná bodová hodnota 
bude následně násobena 
váhou kritéria. 

V dílčím kritériu č. 2 Postupy 
a metody realizace poradenské 
činnosti bude posuzována 
kvalitativně, tj. na základě 
zdůvodněného subjektivního 
hodnocení komise.  Nejvyšší 
počet bodů získá dodavatel, 
který dle subjektivního 
hodnocení komise nabídne 
nejkvalitnější a pro účastníka 
nejpřínosnější postupy a metody 
poradenské činnosti.  
• Hodnotící komise sestaví 

pořadí nabídek v kritériu č. 2 
od nejvhodnější k nejméně 
vhodné, nejvhodnější 
nabídce přiřadí 100 bodů a 
každé následující nabídce 
přiřadí takové bodové 
ohodnocení, které vyjadřuje 
míru splnění dílčího kritéria 
ve vztahu k nejvhodnější 
nabídce.  

• Získaná bodová hodnota 
bude následně násobena 
váhou kritéria. 

V dílčím kritériu č. 3 Přidaná 
hodnota bude posuzována 
kvalitativně, tj. na základě 
zdůvodněného subjektivního 
hodnocení komise.  Nejvyšší 
počet bodů získá dodavatel, 
který dle subjektivního 
hodnocení komise nabídne 
nejkvalitnější a pro účastníka 
nejpřínosnější prvky nad rámec 
požadovaného.  
• Hodnotící komise sestaví 

pořadí nabídek v kritériu č. 3 
od nejvhodnější k nejméně 
vhodné, nejvhodnější 
nabídce přiřadí 100 bodů a 
každé následující nabídce 



 

Strana 14 (celkem 14) 

přiřadí takové bodové 
ohodnocení, které vyjadřuje 
míru splnění dílčího kritéria 
ve vztahu k nejvhodnější 
nabídce.  

• Získaná bodová hodnota 
bude následně násobena 
váhou kritéria. 

V dílčím kritériu č. 3 
Minimální po čet účastníků 
rekvalifika čního kurzu, 
požadovaný dodavatelem pro 
jeho zahájení. Předmětem 
hodnocení v rámci tohoto 
kritéria bude minimální počet 
účastníků rekvalifikačního 
kurzu požadovaný dodavatelem 
pro zahájení a realizaci kurzu.  
 
 

 


